令和５年６月２０日

堺      市

府道堺狭山線舗装補修工事（南行東八田地区）の設計図書の訂正について（通知）

府道堺狭山線舗装補修工事（南行東八田地区）の設計図書等について、下記のとおり、一

部訂正しますので、お知らせします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みですので、再度、ダウ

ンロードしていただくか、お持ちの書類を訂正していただきますようお願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．設計書及び数量の訂正

〈設計書〉

・内訳書 頁 0-0011 6行目 「殻運搬」における入力条件の変更

・代価表 第 0-0002 号 頁 0-0017 「切削オーバーレイ(2)」のアスファルト

混合物夜間割増額の対象を 45.262tから 40.233tへ訂正

・代価表 第 0-0010 号 頁 0-0032 「超速硬性コンクリート工（練混・打設）」の

備考欄に「対象：労務費」を追記

・代価表 第 0-0032 号 頁 0-0059 「殻運搬」における入力条件の変更

・代価表 第 0-0032 号 頁 0-0060 「殻運搬」における入力条件の変更

〈数量〉

   ・5/6ページ 3 行目 「殻運搬」における入力条件の変更

２．設計書等の訂正及び補足説明について

  設計書及び数量の訂正後抜粋資料において、項目の訂正及び補足説明を行っている部

分について、赤枠で表現していますので、訂正前訂正後の設計書及び数量を比較し、ご確

認ください。

ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 備 考

内訳書 殻運搬 内訳書 殻運搬

頁0-0011 DID区間あり 頁0-0011 コンクリート（無筋）構造物とりこわし

6行目 19.0㎞以下 1 m3 6行目 機械積込 1 m3

代価表 切削オーバーレイ(2) 代価表 切削オーバーレイ(2)

第0-0002号 アスファルト混合物夜間割増額 45.262 t 第0-0002号 アスファルト混合物夜間割増額 40.233 t

頁0-0017 頁0-0017

代価表 超速硬性コンクリート工（練混・打設） 代価表 超速硬性コンクリート工（練混・打設）

第0-0010号 諸雑費 4.5 % 第0-0010号 諸雑費　　対象：労務費 4.5 %

頁0-0032 頁0-0032

代価表 殻運搬 代価表 殻運搬

第0-0032号 機械構成比K 43.28 % 第0-0032号 機械構成比K 43.25 %

頁0-0059 労務構成比R 43.06 % 頁0-0059 労務構成比R 42.18 %

材料構成比Z 13.66 % 材料構成比Z 14.57 %

市場単価構成比S 0.00 % 市場単価構成比S 0.00 %

標準単価P 2687 標準単価P 2598.6

A 殻発生作業　=1　コンクリート（無筋）構造物とりこわし

B 積込工法区分　=1　機械積込

A DID区間の有無　=2　DID区間あり C DID区間の有無　=2　DID区間あり

B 運搬距離　=28　19.0㎞以下 D 運搬距離　=36　18.5㎞以下

C 豪雪割増　=1　豪雪割増　工種条件と同じ（豪雪割増なし） E 豪雪割増　=1　豪雪割増　工種条件と同じ（豪雪割増なし）

D 費用の内訳　=1　全ての費用 F 費用の内訳　=1　全ての費用

誤 正

設 計 書 正 誤 表
工事名称：府道堺狭山線舗装補修工事（南行東八田地区）

1 / 2 ページ

ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 ページ 費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称 ・ 規 格 数 量 単 位 備 考

誤 正

設 計 書 正 誤 表
工事名称：府道堺狭山線舗装補修工事（南行東八田地区）

代価表 機械構成比K 43.28 % 代価表 機械構成比K 43.25 %

第0-0032号 労務構成比R 43.06 % 第0-0032号 労務構成比R 42.18 %

頁0-0060 材料構成比Z 13.66 % 頁0-0060 材料構成比Z 14.57 %

市場単価構成比S 0.00 % 市場単価構成比S 0.00 %

標準単価P 2687 標準単価P 2598.6

ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕　10t積級 43.28 % ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕　10t積級 43.25 %

運転手（一般） 43.06 % 運転手（一般） 42.18 %

軽油　小型ローリー渡し（4kL積載車） 13.66 % 軽油　小型ローリー渡し（4kL積載車） 14.57 %

2 / 2 ページ

内訳書 頁 0-0011 6行目 「殻運搬」における入力条件の変更

訂正前

訂正後

代価表 第 0-0002 号 頁 0-0017 「切削オーバーレイ(2)」のアスファルト混合物夜間割

増額の対象を 45.262tから 40.233tへ訂正

訂正前

訂正後

代価表 第 0-0010号 頁 0-0032 「超速硬性コンクリート工（練混・打設）」の

備考欄に「対象：労務費」を追記

訂正前

訂正後

代価表 第 0-0032号 頁 0-0059 「殻運搬」における入力条件の変更

訂正前

訂正後

代価表 第 0-0032号 頁 0-0060 「殻運搬」における入力条件の変更

訂正前

訂正後

数量 5/6 ページ 3行目 「殻運搬」における入力条件の変更

訂正前

訂正後